

ERRINDLEV KØBMANDSHANDEL ApS

Egelundvej 1
4895 Errindlev

Årsrapport
1. januar 2018 - 31. december 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

27/03/2019

Allan Carlsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	8
-------------------------	---

Balance	9
---------------	---

Noter	11
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden ERRINDLEV KØBMANDSHANDEL ApS
Egelundvej 1
4895 Errindlev

Telefonnummer: 54600015

e-mailadresse: l.eriksen@lollands.net

CVR-nr: 32667945

Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

Bankforbindelse Jyske Bank
Østergade 2
4930 Maribo
DK Danmark

Ledespåtegning

Ledelsen aflægger hermed årsrapport for 2018 for Errindlev Købmandshandel ApS.

Vi erklærer, at

- Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven
- Årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling, samt resultat.
- Selskabet opfylder årsregnskabslovens betingelser for ikke at blive revideret.

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.

Errindlev, den 11/03/2019

Direktion

Leif Eriksen

Bestyrelse

Kirsten Ida Bengtsson
Formand

Erik Oskar Larsen

Rikke Skjødt Jensen

Gitte Kjærhede

Karin Andersen

Annika Due

Leif Eriksen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at udøve købmandshandel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2018 udgør 17.148 kr. Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B. Der er foretaget tilvalg af enkelte regler i regnskabsklasse C.

Rapporteringsvaluta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages der hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til vareforbrug omfatter køb af varer og ydelser med henblik på videresalg heraf.

Personaleomkostninger omfatter lønninger og gager, pensioner, arbejdsbeklædning samt omkostninger til social sikring.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, administration, lokaler og nedskrivning på tilgodehavender m.v.

Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver
Erhvervede anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag for akkumulerede afskrivninger. Der foretages afskrivninger efter saldometoden med 25%.

Finansielle poster og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og –omkostninger.

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalopgørelsen. Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser er indregnet direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Andre driftsmidler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages afskrivninger efter saldometoden med 25%.

Aktiver med en kostpris på under 5 t. kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller –omkostninger.

Varebeholdninger måles til kostpris.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster.

Gældsforpligtelser

Gæld i øvrigt er målt til nominel værdi.

Eventualaktiver og –forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses i noterne.

Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Nettoomsætning		5.570.463	5.755.410
Eksterne omkostninger		-4.807.161	-4.959.679
Bruttoresultat		763.302	795.731
Personaleomkostninger	1	-694.887	-677.984
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-26.163	-14.217
Resultat af ordinær primær drift		42.252	103.530
Øvrige finansielle omkostninger		-20.268	-23.642
Ordinært resultat før skat		21.984	79.888
Skat af årets resultat		-4.836	-17.575
Årets resultat		17.148	62.313
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		17.148	62.313
I alt		17.148	62.313

Balance 31. december 2018

Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		78.490	42.653
Materielle anlægsaktiver i alt		78.490	42.653
Anlægsaktiver i alt		78.490	42.653
Råvarer og hjælpematerialer		426.763	416.160
Varebeholdninger i alt		426.763	416.160
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		128.784	138.559
Tilgodehavende skat		7.164	
Tilgodehavender i alt		135.948	138.559
Likvide beholdninger		627.457	611.272
Omsætningsaktiver i alt		1.190.168	1.165.991
Aktiver i alt		1.268.658	1.208.644

Balance 31. december 2018

Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv.		375.000	375.000
Andre reserver		0	0
Overført resultat		399.749	382.601
Forslag til udbytte		0	0
Egenkapital i alt		774.749	757.601
Leverandører af varer og tjenesteydelser		326.947	255.830
Skyldig selskabsskat		0	7.575
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		166.962	187.678
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		493.909	451.043
Gældsforpligtelser i alt		493.909	451.043
Passiver i alt		1.268.658	1.208.644

Noter

1. Personaleomkostninger

	2018	2017
	kr.	kr.
Løn og gager	666111	589874
Pensionsbidrag	68223	66490
Andre omkostninger til social sikring	28776	12450
	<u>694887</u>	<u>677984</u>

2. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018
Gennemsnitligt antal ansatte	2